РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
7-го созыва

(2-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 октября 2023 г.                                                                                № 2/12
г. Венев

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания представителей муниципального образования
Веневский район от 20.12.2022 года № 58/368 «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2023 год и
 плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 153 БК РФ, на основании статьи 11 Устава муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

Статья 1

Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 20.12.2022 года № 58/368 «О бюджете муниципального образования Веневский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.  Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Веневский район на 2023 год:
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования Веневский район в сумме 1653401,5 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования Веневский район в сумме 1712215,3 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета муниципального образования Веневский район на 2023 год в сумме   58813,8 тыс. рублей».
 2.   Статью 5 «Безвозмездные поступления в бюджет района» изложить в новой редакции:
«1. Утвердить объем безвозмездных поступлений из бюджета области в 2023 году в сумме 1234389,9 тыс. руб., на передачу полномочий от поселений – 60132,7 тыс. рублей; в 2024 году в сумме 667369,9 тыс. руб., на передачу полномочий от поселений – 39550,8 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 620191,3 тыс. руб., на передачу полномочий от поселений   39550,8 тыс. рублей.
2. 	Утвердить объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет района в 2023 году в сумме 696,5 тыс. руб.»
[bookmark: _GoBack]3. 	Приложения 1, 3, 5, 7, 9, 12, 13, 14 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
Приложения к решению подлежат размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

	Заместитель председателя
Собрания представителей
муниципального образования
Веневский район

                                  С.Н. Бузовкина